
 

1 | 4  
 

 
     

 
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА 
    Број:200-404-01-00101/2018-К0134  
           Датум:18.07.2018. године 
                      Нови Сад 

                   
На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца 

дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 21.06.2018. 
године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 

15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 
 

О Д Л У К У 
  o обустави поступка јавне набавке  

ЈН 200/11/2018 
 

I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке добара - фотокопир апарата за 
потребе Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН 

200/11/2018. 
II Одбија се као неприхватљива понуда понуђача ''PRIVREDNO DRUŠTVO AIGO 

BUSINESS SYSTEM'' ДОО БЕОГРАД, са седиштем у Београду, улица Књегиње Зорке број 

25-27, која је код наручиоца заведена под бројем 200-404-01-00165/2018-К0134 од 

06.07.2018. године. 
III Поступак се обуставља јер наручилац није примио ниједну прихватљиву понуду. 

 IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца 

у року од 3 дана од дана доношења. 
                                        
                                           О б р а з л о ж е њ е 
 

     Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: Наручилац је дана 

03.05.2018. године донео одлуку број 200-404-01-00101/2018-K0132 о покретању отвoреног 

поступка јавне набавке добара – фотокопир апарата за потребе Пореске управе, 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН 200/11/2018. 
Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Пореске управе,  дана 06.06.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су добра.  

Опис предмета набавке:  
 Предмет јавне набавке су добра - фотокопир апарати за потребе Пореске управе, 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавки:  30121100-4 - Машине за 
фотокопирање. 

http://www.purs.gov.rs/


 

2 | 4  
 

 
 Процењена вредност јавне набавке: Вредност јавне набавке износи 1.250.000,00 
динара, без ПДВ-а, односно 1.500.000,00 динара са ПДВ-ом. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину (''Сл. гласник РС'' број 

113/17), Глава 16.2,Функција 110, Економска класификација 512 - машине и опрема, конто 

5122. 
Набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, број: 000-

401-00-00254/2017-J0115 од 19.01.2018. године, за класу 5, под редним бројем 1.6.4.1 – 
Добра. 

За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 05 Број 

46-301/2018 од 18.01.2018. године, за набавку опреме веће вредности.  
 Основни подаци о понуђачима: 
 У остављеном року за достављање понуда, односно до 09.07.2018. године до 11,00 

часова наручиоцу је стигла једна понуда и то:  
1. Понуда понуђача  ''PRIVREDNO DRUŠTVO AIGO BUSINESS SYSTEM'' ДОО 

БЕОГРАД, са седиштем у Београду, улица Књегиње Зорке број 25-27. Понуда је примљена 

дана 06.07.2018. године у 11,45 часова и заведена код наручиоца под бројем: 200-404-01-
00165/2018-К0134.                                                                                                                                                                                            
 Понуда је отворена дана 09.07.2018. године у 12:00, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00101/2018-К0132 од 09.07.2018. године.  
 Након прегледа и оцене понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила следеће:   

1. Понуда понуђача ''PRIVREDNO DRUŠTVO AIGO BUSINESS SYSTEM'' ДОО БЕОГРАД, 

ПИБ 105362637, МБР 20362472, са пословним седиштем у Београду, улица Књегиње Зорке 

број 25-27, код понуђача је заведена под бројем 1036-140/18 од 04.07.2018.  године. 
Понуда је дата самостално. 

У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио изјаву од 04.07.2018. године у којој наводи, под кривичном и материјалном 

одговорношћу, да је уписан у регистар понуђача као и интернет страницу на којој је то 

могуће проверити. Такође је достављен и извод Агенције за привредне регистре о 

регистрацији привреног субјекта у Регистру понуђача Агенције за привредне регистре. 

Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је 

да је статус понуђача  ''PRIVREDNO DRUŠTVO AIGO BUSINESS SYSTEM'' ДОО 

БЕОГРАД  - активан.  
- За испуњеност додатног услова - финансијског капацитета, да нема 

евидентирана три дана неликвидности за претходних шест месеци до дана објављивања 

позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки, понуђач ''PRIVREDNO DRUŠTVO 

AIGO BUSINESS SYSTEM'' ДОО БЕОГРАД  је доставио изјаву од 04.07.2018. године, у 

којој је навео интернет адресу Народне банке Србије на којој је могуће проверити захтеване 

податке. Извршеном провером на сајту Народне банке, утврђено је да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности. 
- За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, да је овлашћени 

дистрибутер или да има потписан уговор са овлашћеним дистрибутером за понуђени модел 

фотокопир апарата, понуђач је доставио доказ – овлашћење произвођача којим друштво 

''XEROX CDG'' (Central Eastern Europe Distributor Group), представник друштва XEROX Ltd. 
потврђује да је друштво AIGO BUSINESS SYSTEM ДОО Београд званично овлашћени 

партнер за продају и сервис XEROX производа. Наведени доказ је достављен на енглеском  

и српском језику. 
- За испуњеност додатног услова – техничког капацитета, да поседује сертификат 

ИСО 9001 за стандард система менаџмента квалитетом и сертификат ИСО 14001 за систем 

заштите животне средине, понуђач је доставио фотокопије сертификата ИСО 9001 и ИСО 

14001. 



 

3 | 4  
 

 
- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се 

попуни, Образац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној 

понуди,Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити 

на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, Образац изјаве 

чувања поверљивих података  и Модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
а) Фотокопир апарат  
 

 Произвођач:  XEROX,  Модел : VERSA LINK  B7030, ознака оригиналних тонера 

које апарат користи: XEROX B700 BLACK TOWER (30K) 106R03396, број страна које 

тонер може да одштампа:  30.000 страна 
Техничке карактеристике фотокопира: 
 

Функције 
Копирање, скенирање у боји, 

штампање, слање и пријем телефакс 

порука. 
Начин штампе LED 
Највећа величина папира A3 
Минимално време потребно до штампе прве 

стране 
9,1 секунди 

Брзина копирања-штампе А4 најмање 30 ppm 
Брзина једностраног скенирања А4 моно најмање 55 ppm 
Брзина једностраног скенирања А4 колор најмање 55 ppm 
Интерна меморија најмање 2gb 
Брзина процесора минимално Dual Core 1.05 ghz 
Могућност повезивања најмање Ethernet 10/100/1000, usb 3.0 
Могућност функције скенера ADF DADF двострано у једном пролазу 
Зум 25-400% sa korakom 1% 
Резолуција копирања најмање 600x600 DPI 
Резолуција штампе најмање 1200X1200 DPI 
Резолуција скенирања најмање 600X600 DPI 
Аутоматски увлакач папира 110 листова 
Брзина телефакса - најмање 33,6 kbps 
Могућност формирања група за слање факс-а 

(меморисање више позиваних бројева са 

називима примаоца) 
5 група са 50 и више бројева по групи 

Тежина папира у распону  
 

Kасета 60 - 256 g/m2 

Ручни улагач 60-216 g/m2 
Неинтегрисани тонер капацитета најмање 15.000 страна 
Бубањ секција капацитета најмање 80.000 страна 

 
Једнинична цена фотокопир апарата износи  127.300,00  динара без ПДВ-а. 
Укупна цена за испоруку 10 комада апарата износи 1.273.000,00  динара без ПДВ-а. 
Рок испоруке је 15 дана од дана пријема писаног захтева за испоруку. 
Рок плаћања: у року од  15 дана од дана  испоруке свих количина апарата.                          
Дужина гарантног периода 24  месеци од дана испоруке и уградње апарата.   
Рок важења понуде је: 30 дана од дана отварања понуда. 



 

4 | 4  
 

 
Прегледом понуде утврђено је да je понуда у смислу члана 3. тачка 32) Закона о 

јавним набавкама (у даљем тексту Закон) одговарајућа, али како укупно понуђена цена из 

понуде у износу oд 1.273.000,00 динара без ПДВ-а,  прелази износ процењене вредности 

јавне набавке из Плана јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, од 1.250.000,00 

динара без ПДВ-а, понуда понуђача PRIVREDNO DRUŠTVO AIGO BUSINESS SYSTEM 

ДОО БЕОГРАД је неприхватљива у смислу члана 3. тачка 33) Закона, те се  у складу са 

чланом 107. став 1. Закона , одбија као неприхватљива. 
 
 Разлози за обуставу поступка набавке: Поступак се обуставља јер је наручилац 
примио једну неприхватљиву понуду, тако да нису испуњени услови за доделу уговора из 

члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама. 
 Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

интернет страни наручиоца. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. 

Законa о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу 

јавних набавки. Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  

или поштом препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 

1. Закона о јавним набавкама. 
 
                                             

 


		2018-08-02T14:34:35+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




